3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________№__________________
Об утверждении Методики расчета платы за размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010                    № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», на основании поручений Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева по итогам оперативного совещания с заместителями Председателя Правительства Московской области 13.02.2023 и Министра сельского хозяйства и продовольствия Московской области В.С. Мурашова по итогам совещания в формате видеоконференцсвязи по вопросам потребительского рынка и услуг 01.02.2023 администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета платы за размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павлову Т.И.

Глава городского округа                                                                           Р.В. Заголовацкий

Подготовила: начальник отдела

развития потребительского рынка                                                                      А.Н. Макарова
                                                                                  022226
Разослано: дело, Павловой Т.И., Кузнецовой С.М., Говоровой И.В., отделу развития потребительского рынка, АУ «Медиа-центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области».
 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

от______________ № ___________

Методика расчета платы за

размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

Плата за размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области рассчитывается по формуле:

П = Бст х Кмест х Кпл/КД*ЧД,

где:

П – плата за размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания за период размещения, руб.

Бст – базовый размер платы за размещение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания, руб./кв.м. в год.

При определении Бст используются средние удельные показатели кадастровой стоимости земельных участков в разрезе городских округов и групп использования видов земельных участков (в сегменте «Предпринимательство» - торговые объекты), утвержденные распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 28.11.2022 № 15РВ-2453 «Об утверждении средних значений кадастровой стоимости». Для Орехово-Зуевского городского округа – 2258,79 рублей.

Кмест – коэффициент, учитывающий местоположение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания, балл.

При определении Кмест используется коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объекта, в соответствии с постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 12.02.2020 № 469 «Об утверждении состава аукционной комиссии, положения об аукционной комиссии и методики определения начальной (минимальной) цены договора (лота) на размещение нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановлений от 29.10.2020 № 3415, от 05.03.2021 № 688, от 08.11.2021 № 3873, от 30.11.2022 № 4783, от 18.01.2023 № 114), таблица № 1.

Кпл – коэффициент, учитывающий площадь места для размещения летнего кафе, балл., таблица № 2.

КД - количество дней в году.

ЧД - число дней, на которое размещается сезонное (летнее) кафе.
Таблица № 1
Значения коэффициента, учитывающего местоположение сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания (Кмест)
	№ зоны
	Населенные пункты городского округа Орехово-Зуево, наименование улиц
	Значение Км, балл

	1.
	Город Орехово-Зуево, Октябрьская пл., Привокзальная пл., ул. Бирюкова, ул. Вокзальная, ул. Ленина,                         ул. Урицкого, Центральный бульвар
	3

	2.
	Город Орехово-Зуево, ул. 1905 года, ул. Володарского,                 ул. К. Либкнехта, ул. Парковская, ул. Пролетарская,                           ул. Северная, Юбилейный проезд
	2,5

	3.
	Город Орехово-Зуево, остальные улицы
	2

	4.
	Город Ликино-Дулево и город Куровское
	1,5

	5.
	Населенные пункты, находящиеся в границе Орехово-Зуевского городского округа, за исключением города Орехово-Зуево, города Ликино-Дулево и города Куровское
	1,0

Таблица № 2

Значение коэффициента, учитывающего площадь места для
размещения летнего кафе (Кпл)
	№ п/п
	Диапазон площади места для размещения кафе
	Значение Кпл, балл

	1.
	От 10 до 20 метров
	1

	2.
	От 21 до 40 метров
	3

	3.
	От 41 до 50 метров
	5

	4.
	От 51 до 60 метров
	7

	5.
	От 61 до 70 метров
	8

	6.
	От 71 до 100 метров
	11

	7.
	От 101 до 150 метров
	50

	8.
	От 151 до 300 метров
	100

	9.
	От 301 метра и более
	130

Начальник отдела развития

потребительского рынка

_____________ А.Н. Макарова

000000

000000